1

ПРОТОКОЛ № 1
ГОДОВОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ АКЦИОНЕРОВ

ОАО «Биопрепарат-Центр»

Полное фирменное наименование Общества: Открытое акционерное общество  «Научно-
производственный коммерческий центр биопрепаратов и изделий медицинского назначения»

Сокращенное наименование Общества: Открытое акционерное общество «Биопрепарат-Центр»

Место нахождения общества: 111033, г. Москва, ул. Самокатная, д. 4а.
Место проведения собрания (адрес, по которому проводилось собрание): 111033, г. Москва, ул.
Самокатная, д. 4а.

Вид собрания: Годовое общее собрание акционеров.
Форма проведения собрания: собрание совместное присутствие акционеров для обсуждения вопросов
повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, без предварительного
направления (вручения) бюллетеней для голосования до проведения общего собрания акционеров.

Дата проведения общего собрания акционеров: «24» июня 2016 года.

Время начала регистрации участников собрания: 10:00
Время окончания регистрации участников собрания: 14:30
Время открытия общего собрания: 11:00
Время начала подсчета голосов: 15:00
Время закрытия общего собрания: 16:00

Список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров, составлен по данным
реестра владельцев именных ценных бумаг общества по состоянию на «24» мая 2016г.

Общее количество голосов, которыми обладают акционеры – владельцы размещенных обыкновенных
голосующих акций Общества, составляет 5 863 (пять тысяч восемьсот шестьдесят три) голоса.

Количество голосов, которыми обладают акционеры, принимающих участие в собрании, составляет
5 072 (пять тысяч  семьдесят два) голоса, что составляет 86,51% от общего количества голосов,
которыми обладают акционеры – владельцы размещенных обыкновенных голосующих акций Общества.

Слушали: Председателя Совета директоров ОАО «Биопрепарат-Центр» Пахомова Владимира
Алексеевича о выборе Председателя и секретаря собрания и подтверждение полномочий счетной
комиссии ОАО «Биопрепарат-Центр».

Решили: Избрать Председателем собрания Калинина Юрия Тихонович, а секретарем собрания
Скопинцеву Татьяну Дмитриевну.

Повестка дня:
1. Утверждение годового отчета Общества за 2015 год.
2. Утверждение годовой бухгалтерской  отчетности, в том числе о прибылях и убытках (счетов

прибылей и убытков) Общества за 2015 год.
3. О размере, сроках и форме выплаты дивидендов по результатам 2015 года.
4. О выплате вознаграждения за работу в составе Совета директоров членам Совета директоров
негосударственным служащим в размере, установленном внутренними документами Общества.
5. Избрание членов Совета директоров (наблюдательного совета) Общества.
6. Избрание членов ревизионной комиссии (ревизора)  Общества.
7. Утверждение аудитора Общества.
8. О переименовании ОАО «Биопрепарат-Центр» в АО «Биопрепарат-Центр»
9. Утверждение Устава АО «Биопрепарат-Центр» в новой редакции.

2

Голосующие акции Общества, учитываемые при определении кворума по вопросу, поставленному на
голосование

Категория
(тип)

размещенны
х акций

общества

Уставный
капитал

Общества на
дату

составления
списка лиц,
имеющих
право на
участие в
годовом
общем

собрании
акционеров

(штук акций)

Акции
Общества,

находящиеся в
распоряжении

общества на дату
составления
списка лиц,

имеющих право
на участие в

годовом общем
собрании

акционеров
(штук)

Акции
Общества,

дополнительно
поступившие в
распоряжение
общества на

дату
проведения

годового
общего

собрания
акционеров

(штук)

Голосующие акции общества, учитываемые при определении кворума по
вопросу, поставленному на голосование

(штук)

№ вопроса
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Обыкновенн
ые акции

5863 - - 5863 5863 5863 5863 5863 5863 5863 5863 5863

Привилегиро
ванные
акции типа
А

- - - - - - - - - - - -

Лица, зарегистрированные для участия в общем собрании акционеров, и количество принадлежащих им
голосующих акций Общества

Число лиц, зареги-
стрированных для
участия в общем
собрании акционе-

ров

Голосующие акции общества, предоставляющие право голоса по вопросу, поставленному на
голосование, принадлежащие лицам, зарегистрированным

для участия в общем собрании акционеров
(штук)

№ вопроса повестки дня общего собрания акционеров

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7 5072 Х Х Х Х Х Х Х Х
7 Х 5072 Х Х Х Х Х Х Х
7 Х Х 5072 Х Х Х Х Х Х
7 Х Х Х 5072 Х Х Х Х Х
7 Х Х Х Х 5072 Х Х Х Х
4 Х Х Х Х Х 3476 Х Х Х
7 Х Х Х Х Х Х 5072 Х Х
7 Х Х Х Х Х Х Х 5072 Х
7 Х Х Х Х Х Х Х Х 5072
7 Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Кворум по вопросам, поставленным на голосование

Годовое общее собрание акционеров правомочно рассматривать и принимать решения по
всем вопросам повестки дня.

№
п/п

Вопрос, поставленный на голосование Число голосов,
которыми

обладали лица,
включенные в
список лиц,

имевших право
на участие в

общем
собрании, по

каждому
вопросу

повестки дня

Число голосов,
которыми обладали

лица, принявшие
участие в общем

собрании, по каждому
вопросу повестки дня

общего собрания

Сведения о
наличии
кворума

3

общего
собрания

кол-во %
к

столбцу
3

1 2 3 4 5 6
1 Утверждение годового отчета Общества

за 2015 год.
5863

5072
Кворум есть

2 Утверждение годовой бухгалтерской
отчетности, в том числе о прибылях и
убытках (счетов прибылей и убытков)
Общества за 2015 год.

5863 5072 Кворум есть

3 О размере, сроках и форме выплаты
дивидендов по результатам 2015 года.

5863 5072 Кворум есть

4 О выплате вознаграждения за работу в
составе Совета директоров членам
Совета директоров – негосударственным
служащим в размере, установленном
внутренними документами Общества.

5863 5072 Кворум есть

5 Избрание членов Совета директоров
(наблюдательного совета) Общества.

5863 5072 Кворум есть

6 Избрание членов ревизионной комиссии
(ревизора)  Общества.

5863 3476 Кворум есть

7 Утверждение аудитора Общества. 5863 5072 Кворум есть
8 О переименовании ОАО «Биопрепарат-

Центр» в АО «Биопрепарат-Центр».
5863 5072 Кворум есть

9 Утверждение Устава АО «Биопрепарат-
Центр» в новой редакции.

5863 5072 Кворум есть

Основные положения выступлений и имена выступавших лиц.

По первому  вопросу повестки дня:
Калинин Юрий Тихонович:

«Зачитал основные положения: годового отчета общества, годовой бухгалтерской отчетности (в том
числе отчета о прибылях и убытках), заключение аудитора общества за прошедший 2015 год. Задал
вопрос присутствующим акционерам об имеющихся у них вопросах, замечаниях и т. п. по данному
вопросу и ответил на них.

Предложил  утвердить  годовой отчет  Общества за 2015 год» и проголосовать согласно бюллетеню
№1.

По второму  вопросу повестки дня:
Калинин Юрий Тихонович  предложил  утвердить  годовой бухгалтерский отчет, в том числе о прибылях
и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества за 2015 год и проголосовать согласно бюллетеню №2.

По третьему вопросу повестки дня:
Калинин Юрий Тихонович  объявил  решение Совета директоров Общества и предложил проголосовать:
По результатам 2015 года выплатить  дивиденды  в размере 50 (пятьдесят) рублей на одну
обыкновенную  именную акцию ОАО «Биопрепарат-Центр».
Бюллетень №3.

По четвертому вопросу:
Калинин Юрий Тихонович  объявил  решение Совета директоров  Общества и предложил проголосовать:
В связи с отсутствием чистой прибыли вознаграждения членам Совета директоров не выплачивать.
Бюллетень №4.

4

По пятому   вопросу повестки дня:
Калинин Юрий Тихонович  перечислил кандидатуры в  члены  Совета директоров. Предложил собранию
обсудить кандидатов в члены Совета, после чего  проголосовать по данному вопросу.
Бюллетень №5.

По шестому  вопросу повестки дня:
Калинин Юрий Тихонович перечислил кандидатуры в ревизоры Общества. Предложил собранию
обсудить кандидатов  в ревизоры  Общества, после чего предложил проголосовать по данному вопросу.
Бюллетень №6.

По седьмому  вопросу повестки дня:
Калинин Юрий Тихонович перечислил кандидатуры в аудиторы Общества. Предложил собранию
обсудить кандидатов  в аудиторы, после чего предложил проголосовать по данному вопросу.
Бюллетень №7.

По восьмому вопросу повестки дня:
Калинин Юрий Тихонович объявил решение Совета директоров Общества. Предложил проголосовать за
переименование  ОАО «Биопрепарат-Центр» в АО «Биопрепарат-Центр».

«Рекомендовать годовому общему собранию акционеров переименовать ОАО «Биопрепарат-
Центр» в АО  «Биопрепарат-Центр».
Бюллетень №8.

По девятому вопросу повестки дня:
Калинин Юрий Тихонович объявил решение Совета директоров Общества и предложил  проголосовать:
В связи с переименованием Общества утвердить новый Устав Общества.
Бюллетень №9.

По десятому вопросу повестки дня:
Калинин Юрий Тихонович перечислил кандидатуры в счетную комиссию. Предложил собранию
обсудить кандидатов  в счетную комиссию Общества, после чего предложил проголосовать по данному
вопросу.
Бюллетень №10.

Результаты голосования по повестке дня

Вопрос, поставленный на голосование Формулировка решения по вопросу, поставленному
на голосование

Вопрос 1.
Утверждение годового отчета Общества за
2015 год.

Утвердить годовой отчет  Общества за 2015 год.

Итоги голосования по вопросу, поставленному на голосование

№
п/п

Варианты решения
по вопросу,

поставленному
на голосование

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ГОЛОСОВ
«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

штук
голо-
сую-
щих
акций

% от общего
числа
голосующих
акций,
учитываемы
х при
принятии
решения по
данному
вопросу

штук
голосу-
ющих
акций

% от обще-
го числа го-
лосующих

акций, учи-
тываемых
при приня-
тии реше-

ния по дан-
ному во-

просу

штук
голосу-
ющих
акций

% от обще-
го числа го-
лосующих

акций, учи-
тываемых
при приня-
тии реше-

ния по дан-
ному во-

просу
1 3899 76,87 1173 23,13 0 0

Решение принято.

Формулировка принятого решения по вопросу, поставленному на голосование
Утвердить годовой отчет Общества за 2015 год.

5

Вопрос, поставленный на голосование Формулировка решения по вопросу, поставленному на
голосование

Вопрос 2.
Утверждение годовой бухгалтерской
отчетности, в том числе отчетов о прибылях
и убытках (счетов прибылей и убытков)
Общества  за 2015 год.

Утвердить  годовую бухгалтерскую  отчетность, в том
числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и
убытков) Общества  за 2015 год.

Итоги голосования по вопросу, поставленному на голосование

№
п/п

Варианты решения
по вопросу,

поставленному
на голосование

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ГОЛОСОВ
«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

штук
голо-
сую-
щих
акций

% от общего
числа
голосующих
акций,
учитываемы
х при
принятии
решения по
данному
вопросу

штук
голосу-
ющих
акций

% от обще-
го числа го-
лосующих

акций, учи-
тываемых
при приня-
тии реше-

ния по дан-
ному во-

просу

штук
голосу-
ющих
акций

% от обще-
го числа го-
лосующих

акций, учи-
тываемых
при приня-
тии реше-

ния по дан-
ному во-

просу
1 3899 76,87 1173 23,13 0 0

Решение принято.

Формулировка принятого решения по вопросу, поставленному на голосование
Утвердить  годовую бухгалтерскую  отчетность, в том числе отчетов о прибылях и убытках
(счетов прибылей и убытков)  Общества  за 2015 год.

Вопрос, поставленный на голосование Формулировка решения по вопросу,
поставленному на голосование

Вопрос 3.
О размере, сроках и форме выплаты дивидендов по
результатам 2015 года.

Выплатить  по результатам 2015 года  дивиденды
в размере 50 (пятьдесят) рублей на одну
обыкновенную  именную акцию ОАО
«Биопрепарат-Центр».

Итоги голосования по вопросу, поставленному на голосование
№
п/п

Варианты решения
по вопросу,

поставленному
на голосование

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ГОЛОСОВ
«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

штук
голо-
сую-
щих
акций

% от общего
числа
голосующих
акций,
учитываемы
х при
принятии
решения по
данному
вопросу

штук
голосу-
ющих
акций

% от обще-
го числа го-
лосующих

акций, учи-
тываемых
при приня-
тии реше-

ния по дан-
ному во-

просу

штук
голосу-
ющих
акций

% от обще-
го числа го-
лосующих

акций, учи-
тываемых
при приня-
тии реше-

ния по дан-
ному во-

просу
1 5072 100,00 0 0 0 0

Решение принято.

6

Формулировка принятого решения по вопросу, поставленному на голосование
Выплатить  дивиденды в размере  50   (пятьдесят)   на одну обыкновенную именную акцию ОАО
«Биопрепарат-Центр»

Вопрос, поставленный на голосование Формулировка решения по вопросу, поставленному на
голосование

Вопрос 4.
О выплате вознаграждения за работу в
составе Совета директоров членам Совета
директоров – негосударственным
служащим в размере, установленном
внутренними документами Общества

В связи с отсутствием чистой прибыли вознаграждение
членам Совета директоров не выплачивать.

Итоги голосования по вопросу, поставленному на голосование

№
п/п

Варианты решения
по вопросу,

поставленному
на голосование

Количество поданных голосов
«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

штук
голосую-
щих
акций

% от
общего
числа
голосующ
их акций,
учитывае
мых при
принятии
решения
по
данному
вопросу

штук
голос
у-
ющих
акций

% от об-
щего чис-
ла голо-
сующих
акций,

учитывае-
мых при

принятии
решения
по данно-
му вопро-

су

штук
голос
у-
ющих
акций

% от обще-
го числа го-
лосующих

акций, учи-
тываемых
при приня-
тии реше-

ния по дан-
ному во-

просу

1 5072 100,00 0 0 0 0
Решение принято.

Формулировка принятого решения по вопросу, поставленному на голосование
В связи с отсутствием чистой прибыли вознаграждение членам Совета директоров не
выплачивать.

Вопрос, поставленный на голосование
Вопрос 5.
Избрание   Совета  директоров Общества.

Формулировка решения по вопросу, поставленному на голосование:
ИЗБРАТЬ СОВЕТ ДИРЕКТОРОВ В СЛЕДУЮЩЕМ СОСТАВЕ

№
п/п

Ф. И. О. кандидата

1 Давыдов Алексей Александрович
2 Калинин Юрий Тихонович
3 Климова Ольга Владимировна
4 Кузовлев Олег Петрович
5 Машанов Александр Александрович
6 Пахомов Владимир Алексеевич
7 Шабалтин Сергей Игоревич
8 Шахов Борис Викторович
9 Шипко Олег Николаевич

Итоги голосования по вопросу, поставленному на голосование

7

№
п/п

Ф.И.О. кандидата в
совет директоров

общества

Количество поданных голосов

«ЗА» «ПРОТИВ всех
кандидатов»

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ по
всем кандидатам»

число
голосов

% от
общего
числа

голосов,
учитываем

ых при
принятии

решения по
данному
вопросу

число
голосов

% от
общего
числа

голосов,
учитываем

ых при
принятии

решения по
данному
вопросу

число
голосов

% от
общего
числа

голосов,
учитываем

ых при
принятии

решения по
данному
вопросу

1 Давыдов Алексей
Александрович

5864 23,12

0 0 0 0

2 Калинин Юрий
Тихонович

5415 21,35

3 Климова Ольга
Владимировна

1

4 Кузовлев Олег
Петрович

4685 18,48

5 Машанов Александр
Александрович

0 0

6 Пахомов Владимир
Алексеевич

4710 18,57

7 Шабалтин Сергей
Игоревич

0 0

8 Шахов Борис
Викторович

0 0

9 Шипко Олег
Николаевич

4685 18,48

Итого 25360 100,00

Решение принято.
Избрание Совета директоров  проводилось кумулятивным голосованием. Участники собрания распределяли

между кандидатами, имеющиеся в их распоряжении голоса в виде абсолютных цифр.
Количество избранных членов Совета директоров Общества составляет не менее количественного состава

Совета директоров, определенного Уставом Общества (5 человек)  как кворум для проведения ее заседаний. Выборы
Совета директоров Общества состоялись.

Формулировка принятого решения по вопросу, поставленному на голосование:
ИЗБРАТЬ СОВЕТ ДИРЕКТОРОВ В СЛЕДУЮЩЕМ СОСТАВЕ

№
п/п

Ф. И. О. члена Совета директоров

1 Давыдов Алексей Александрович
2 Калинин Юрий Тихонович
3 Кузовлев Олег Петрович
4 Пахомов Владимир Алексеевич
5 Шипко Олег Николаевич

Вопрос, поставленный на голосование
Вопрос 6.
Избрание ревизора Общества

8

Формулировка решения по вопросу, поставленному на голосование:
ИЗБРАТЬ РЕВИЗОРОМ ОБЩЕСТВА

№
п/п

Ф. И. О. кандидата

1 Ильичева Светлана Серафимовна
2 Кулагин Владимир Сергеевич
3 Литвиненко Максим Анатольевич
4 Рункова Анастасия Игоревна
5 Тац Элина Морисовна

Согласно ст.85 гл.12 ФЗ «Об акционерных обществах» акции, принадлежащие членам Совета
директоров, не могут участвовать в голосовании при избрании членов ревизионной комиссии
(ревизора) Общества.

Итоги голосования по вопросу, поставленному на голосование

№
п/п

Ф.И.О. кандидата в
ревизоры общества

Количество поданных голосов

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

штук
голосую-
щих
акций

% от
общего
числа
голосующи
х акций,
учитываем
ых при
принятии
решения по
данному
вопросу

штук
голосу-
ющих
акций

% от
общего
числа

голосующи
х акций,

учитываем
ых при

принятии
решения по

данному
вопросу

штук
голос
у-
ющих
акций

% от
общего
числа

голосующи
х акций,
учитыва-
емых при
принятии

решения по
данному
вопросу

1 Ильичева Светлана
Серафимовна

2303 66,25 1173 33,75 0 0

2 Кулагин Владимир
Сергеевич

0 0 3476 100,00 0 0

3 Литвиненко Максим
Анатольевич

0 0 3476 100,00 0 0

4 Рункова Анастасия
Игоревна

0 0 3476 100,00 0 0

5 Тац Элина Морисовна 1173 33,75 2303 66,25 0 0

Решение принято.

Формулировка принятого решения по вопросу, поставленному на голосование:
ИЗБРАТЬ РЕВИЗОРОМ ОБЩЕСТВА

№
п/п

Ф. И. О.  ревизора

1 Ильичева Светлана Серафимовна

Вопрос, поставленный на голосование
Вопрос 7.
Утверждение аудитора Общества

Формулировка решения по вопросу, поставленному на голосование:
УТВЕРДИТЬ  АУДИТОРОМ ОБЩЕСТВА

№ п/п Наименование кандидата
1 ООО «Аудит-Премьер»
2 ООО «Аудиторско-Консультационная Фирма «СИСТЕМА»
3 ООО «Аудиторско-Консультационная Фирма «ЕВРОКОНСАЛТ»

Итоги голосования по вопросу, поставленному на голосование

9

№
п/п

Наименование кандидата
в аудиторы общества

Количество поданных голосов

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

штук
голосую-
щих
акций

% от
общего
числа
голосующ
их акций,
учитывае
мых при
принятии
решения
по
данному
вопросу

штук
голо-
сую-
щих
акций

% от
общего
числа

голосующ
их акций,
учитывае
мых при

принятии
решения

по
данному
вопросу

штук
голо-
сую-
щих
акций

% от
общего
числа

голосующи
х акций,

учитываем
ых при

принятии
решения по

данному
вопросу

1 ООО «Аудит-Премьер» 0 0 5072 100,00 0 0

2 ООО «Аудиторско-
Консультационная  Фирма
«СИСТЕМА»

0 0 5072 100,00 0 0

3 ООО «Аудиторско-
Консультационная Фирма
«ЕВРОКОНСАЛТ»

3899 76,87 1173 23,13 0 0

Решение принято.

Формулировка принятого решения по вопросу, поставленному на голосование:
Утвердить аудитором Общества - ООО «Аудиторско-Консультационная Фирма

«ЕВРОКОНСАЛТ»

Вопрос, поставленный на голосование Формулировка решения по вопросу, поставленному
на голосование

Вопрос 8.
О переименовании ОАО «Биопрепарат-
Центр» в АО «Биопрепарат-Центр».

Переименовать ОАО «Биопрепарат-Центр» в АО
«Биопрепарат-Центр».

Итоги голосования по вопросу, поставленному на голосование

№
п/п

Варианты решения
по вопросу,

поставленному
на голосование

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ГОЛОСОВ
«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

штук
голо-
сую-
щих
акций

% от общего
числа
голосующих
акций,
учитываемы
х при
принятии
решения по
данному
вопросу

штук
голосу-
ющих
акций

% от обще-
го числа го-
лосующих

акций, учи-
тываемых
при приня-
тии реше-

ния по дан-
ному во-

просу

штук
голосу-
ющих
акций

% от обще-
го числа го-
лосующих

акций, учи-
тываемых
при приня-
тии реше-

ния по дан-
ному во-

просу
1 3899 76,87 1173 23,13 0 0

Решение принято.

Формулировка принятого решения по вопросу, поставленному на голосование
Переименовать ОАО «Биопрепарат-Центр» в АО «Биопрепарат-Центр».

	240116 протокол общего собрания.pdf
	Рисунок (25).pdf